
TARIFFARIO

OPERAZIONI E DIRITTI
CIMITERIALI

ANNO 2023
OPERAZIONI CIMITERIALI FONDAMENTALI

Tipo operazione Tariffa 2022 Tariffa 2023
Tumulazione ceneri e resti ossei in:
-          Celletta/ossario………………………… € 21,72 € 22,66

-          loculo di punta…………………………. € 50,50 € 52,67

-          loculo di fascia, edicola, cappella, tomba. € 102,19 € 106,58

Tumulazione cadavere in:
-          loculo di punta
1. dalla 1^ alla 3^ fila………………………….. € 140,96 € 147,02
2. dalla 4^ a salire………………………………. € 176,20 € 183,77
-          loculo di fascia 
1. dalla 1^ alla 3^ fila…………………………… € 258,41 € 269,52
2. dalla 4^ a salire………………………………. € 293,65 € 306,27
-          Edicola, Cappella, Tomba………………. € 317,14 € 330,78
Estumulazione resti ossei/ceneri da (per ogni operazione):

-          Celletta/ossario…………………………... € 21,72 € 22,66
-          loculo di punta…………………………… € 50,50 € 52,67
-          loculo di fascia …………………………… € 102,19 € 106,58
-          Edicola, cappella, tomba………………… € 105,71 € 110,26
Estumulazione cadavere da:
-          loculo di punta
1. dalla 1^ alla 3^ fila………………………….. € 105,71 € 110,26
2. dalla 4^ a salire……………………………… € 129,21 € 134,76
-          loculo di fascia  
1. dalla 1^ alla 3^ fila…………………………… € 187,94 € 196,02
2. dalla 4^ a salire………………………………. € 211,43 € 220,52

 
-          Edicola, cappella, tomba………………… € 223,17 € 232,77
Inumazione:
-          Cadaveri residenti: 

1. con copertura fossa tramite mezzi 
meccanici……………………………………… € 216,13 € 225,42

2. con copertura fossa a mano………………… € 528,57 € 551,30
-          Cadaveri non residenti:  
1. con copertura fossa tramite mezzi 
meccanici………………………………………. € 286,50 € 298,82

2. con copertura fossa a mano………………… € 587,31 € 612,56
 

-          Inumazione bambino ……………………. € 169,14 € 176,41
-          Resti mortali/salma inconsunta…………. € 108,06 € 112,71
-          Feti, prodotti del concepimento, parti anatomiche 
riconoscibili………………… € 117,46 € 122,51

-          Parti anatomiche riconoscibili (conferite in cassoni) 
provenienti da struttura sanitaria avente sede nel 
Comune………………………

€ 340,64 € 355,28

Esumazioni:
-          Ordinarie…………………………………. € 108,06 € 112,71
-          Straordinarie…………………………….. € 216,13 € 225,42



Trasporto ed analisi rifiuti cimiteriali conseguenti 
ad estumulazioni ed esumazioni 
ordinarie/straordinarie, per ogni operazione…….

€ 143,29 € 149,45

Dispersione ceneri all’interno del cimitero:

-     nel pozzo cinerario...........................................
€ 117,46 € 122,51

-     nel giardino delle rimembranze......................... € 178,50 € 186,18

DIRITTI CIMITERIALI
Tipo diritto Tariffa 2022 Tariffa 2023

Diritto di iscrizione:
 Lapide…………………………………… € 36,41 € 37,98

celletta/ossario………………………….. € 21,72 € 22,66

loculo di punta………………………….. € 36,41 € 37,98

loculo di fascia………………………….. € 50,50 € 52,67

tomba, edicola, cappella……………... € 52,85 € 55,12

Diritto di posa lapide € 21,72 € 22,66
Diritto di manutenzione generale del Cimitero per l’
ordinaria durata della tumulazione in manufatti 
concessi per:
-          10 anni (loculo areato)………………….. € 9,96 annui € 10,39 annui

-          20 anni ………………………………….. € 8,81 annui € 9,19 annui

-          33/50 anni……………………………….. € 187,93* € 196,01*

-          80 anni…………………………………… € 7,04 annui € 7,34 annui

-          99 anni/perpetue………………………… € 364,12* € 379,78*

Diritto di manutenzione generale del cimitero per l’
ordinaria durata della inumazione (10 anni):

-          campo comune tradizionale……………. € 152,70 € 159,27

-          campo comune a verde…………………. € 176,20 € 183,77



PRESTAZIONI DI SERVIZIO VARIE
Tipo pratica Tariffa 2022 Tariffa 2023

Disbrigo pratiche per servizi cimiteriali € 43,79 € 45,67

Cambio intestazione/subentri/volture concessioni di:
-          Cellette/ossario………………………….. € 178,86 € 186,55
-          Loculo……………………………………. € 196,49 € 204,94
-          Edicola/tomba a 5 posti………………… € 294,07 € 306,72
-          Edicola/tomba a 10 posti……………….. € 400,86 € 418,10
-          Cappella…………………………………. € 542,99 € 566,33
n.b.: tariffa 2021 comprensiva dell'espletamento pratiche

Inclusioni/Esclusioni di nominativi tra gli aventi 
diritto alla tumulazione in:
-          Ossario…………………………………... € 36,41 € 37,98
-          Loculo…………………………………… € 71,65 € 74,73
-          Tomba, cappella, edicola:
1. Resti/ceneri…………………………………… € 71,65 € 74,73
2. Salma………………………………………… € 143,31 € 149,47

PRESTAZIONI CIMITERIALI DI VARIA NATURA
Tipo prestazione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Lavori in economia non previsti in tariffa
Saranno applicati i prezzi 
di cui al Bollettino vigente 
della Camera di 
Commercio 

Saranno applicati i 
prezzi di cui al 
Bollettino vigente della 
Camera di Commercio 

Ricevimento resti ossei/ceneri a seguito di traslazione 
da altro cimitero……………………….

€ 21,72 € 22,66
Apertura e chiusura tomba (ispezione tomba)…….. € 64,60 € 67,38
Provvisorietà nelle tombe comunali:
- per mese *………………………………………... € 11,74 € 12,25
* primi sei mesi anticipati
Utilizzo Camera del Commiato……………………

€ 41,11 € 42,88

Utilizzo Camera del Commiato per rito civile o 
religioso………………… ………………………...

€ 117,46 € 122,51
Fornitura e posa del “Kit” di areazione per sepolture in 
tomba o in cappella  …………………

€ 343,79 € 358,57
Fornitura e posa del “Kit” di areazione per loculi con 
concessioni già in essere  ………………...

€ 286,49 € 298,81

TARIFFE DESTINATE ALLE IMPRESE
Tipo Tariffa Tariffa 2022 Tariffa 2023

Sosta in camera mortuaria per defunti in arrivo al 
cimitero in orari in cui non sono previste 
operazioni…..

€ 117,46 € 122,51

Ricevimento defunti per cremazione in giorni 
festivi….. € 176,20 € 183,77

Ingresso per lavori cimiteriali………… € 46,99 € 49,01



1)Tariffa per prenotazione al gestore dell’orario di 
arrivo di feretro al luogo di sepoltura o al crematorio 
(sono escluse le prenotazioni per arrivi di resti mortali, 
per transiti di feretro destinato a cremazione, di parti 
anatomiche riconoscibili, di feretri di indigenti con 
trasporto funebre a carico dei servizi sociali 
comunali):

a) Per trasporti di feretro in partenzadal territorio 
comunale  …………………………………..

€ 136,26 € 142,12

b) Per trasporti di feretro in arrivo da fuori del 
territorio comunale ……………

€ 181,67 € 189,48

c) Per trasporti diversi da quelli di cui alle lettere a) e 
b), purché non esplicitamente esclusi 
………………….

€ 136,26 € 142,12

2)Diritto per il rilascio da parte del competente ufficio 
comunale di autorizzazione al trasporto funebre in 
partenza dal Comune di Mantova:

a) Trasporti in ambito comunale ……….. € 27,25 € 28,42
b) Trasporti in ambito nazionale ……….. € 218,00 € 227,38
c) Trasporti all’estero…………………… € 245,26 € 255,80

d) Supplemento rilascio autorizzazione "in deroga" al 
regolamento comunale

€ 101,50 € 105,86

In merito alla tabella di cui sopra, si precisa che:

 - la tariffa di prenotazione del trasporto funebre è dovuta per i soli servizi funebri destinati ai 
cimiteri locali o al crematorio nel caso in cui le risultanti ceneri destinate a tumulazione, affido, 
dispersione nel territorio Comunale;

   - la tariffa di diritto per il rilascio da parte del competente ufficio del comune di Mantova è dovuta per i tutti 
i servizi funebri in partenza dal territorio Comunale (fatto salvo per i servizi funebri in transito per il periodo 
di osservazione o per il rito delle Esequie). 

SERVIZIO DI CREMAZIONE
Tipo prestazione 2022 2023

Sconto riservato ai residenti nel Comune di Mantova 
rispetto alla tariffa ministeriale

- Salme 35% 35%

- Resti mortali 35% 35%

SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA
Tipo prestazione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Canone annuo…………………………………….... € 14,56 € 15,19
Allacciamento in campo comune………………….. € 12,53 € 13,07
Allacciamento in loculo di punta………………….. € 18,03 € 18,81
Allacciamento in loculo di fascia/cappella ……...... € 28,06 € 29,27
Allacciamento in tomba………..…………………... € 22,55 € 23,52



CONCESSIONI CIMITERIALI

Cimitero monumentale Borgo Angeli

Loculi costruiti prima del 1994
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cellette/Ossario
Ø  Dalla 1^ alla 4^ fila……………………… € 411,30 € 428,99
Ø  Dalla 5^ alla 8^ fila……………………… € 381,92 € 398,34
Ø  Dalla 9^ alla 14^ fila……………………. € 264,34 € 275,71
Loculi di punta con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 1.085,60 € 1.132,29
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.008,06 € 1.051,41
Ø  5^ fila…………………………………………. € 952,67 € 993,64
Ø  6^ fila…………………………………………. € 886,21 € 924,31
Ø  7^ fila…………………………………………. € 830,82 € 866,54

Loculi di punta con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 1.674,54 € 1.746,54
Ø  4^ fila………………………………………… € 1.586,40 € 1.654,61
Ø  5^ fila………………………………………… € 1.468,90 € 1.532,06
Ø  6^ fila………………………………………… € 1.380,76 € 1.440,13
Ø  7^ fila………………………………………… € 1.292,63 € 1.348,21

Loculi di fascia con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila………………………….. € 1.484,40 € 1.548,23
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.406,85 € 1.467,35
Ø  5^ fila…………………………………………. € 1.340,39 € 1.398,03
Ø  6^ fila…………………………………………. € 1.273,92 € 1.328,70
Ø  7^ fila…………………………………………. € 1.196,38 € 1.247,82

Loculi di fascia con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 2.350,23 € 2.451,29
Ø  4^ fila…………………………………………. € 2.173,97 € 2.267,45
Ø  5^ fila…………………………………………. € 2.056,46 € 2.144,89
Ø  6^ fila…………………………………………. € 1.821,43 € 1.899,75
Ø  7^ fila…………………………………………. € 1.380,84 € 1.440,21

Loculi di punta sotterranei con sistema di 
tumulazione AREATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila………………………….. € 983,69 € 1.025,99
Ø  4^ fila…………………………………………. € 897,29 € 935,87
Ø  5^ fila…………………………………………. € 864,05 € 901,21



Loculi di punta sotterranei con sistema di 
tumulazione TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 1.498,28 € 1.562,71
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.410,14 € 1.470,78
Ø  5^ fila…………………………………………. € 1.410,14 € 1.470,78

Loculi di fascia sotterranei con sistema di 
tumulazione AREATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 1.373,62 € 1.432,69
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.285,00 € 1.340,26
Ø  5^ fila…………………………………………. € 1.196,38 € 1.247,82

Loculi di fascia sotterranei con sistema di 
tumulazione TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 2.232,72 € 2.328,73
Ø  4^ fila…………………………………………. € 2.056,46 € 2.144,89
Ø  5^ fila…………………………………………. € 1.880,19 € 1.961,04

Loculi 1°Ampliamento Ponente anno 2002
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cellette/Ossario
Tutte le file € 514,90 € 537,04
Loculi di punta Piano Terra e Primo Piano con 
sistema di tumulazione AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 1.993,97 € 2.079,71
Ø  3^ fila…………………………………………. € 1.883,19 € 1.964,17
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.772,42 € 1.848,63

Loculi di punta Piano Terra e Primo Piano con sistema di 
tumulazione TRADIZIONALE (durata 20 anni)

Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 3.489,88 € 3.639,94
Ø  3^ fila…………………………………………. € 3.261,03 € 3.401,25
Ø  4^ fila…………………………………………. € 3.147,71 € 3.283,06

Loculi di punta Pianto Interrato con sistema di 
tumulazione AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila………………………….. € 1.827,80 € 1.906,40
Ø  3^ fila………………………………………… € 1.705,95 € 1.779,31
Ø  4^ fila………………………………………… € 1.606,25 € 1.675,32
Ø  5^ fila…………………………………………. € 1.550,86 € 1.617,55

Loculi di punta Piano Interrato con sistema di 
tumulazione TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila………………………….. € 3.203,82 € 3.341,58
Ø  3^ fila…………………………………………. € 2.974,97 € 3.102,90
Ø  4^ fila…………………………………………. € 2.860,54 € 2.983,54
Ø  5^ fila…………………………………………. € 2.746,12 € 2.864,20

Tombe di famiglia    Anno di costruzione 1996 - 2000
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Tombe a 5 posti al grezzo…………………………. € 15.176,31 € 15.828,89
Tombe a 10 posti al grezzo………………………... € 24.370,71 € 25.418,65
Tombe a 5 posti complete di marmi………………. € 17.724,15 € 18.486,29
Tombe a 10 posti complete di marmi……………... € 26.586,23 € 27.729,44



Cappelle di famiglia    Anno di costruzione 2004
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cappelle a 5 posti al grezzo……………………….. € 27.693,99 € 28.884,83
Cappelle a 10 posti al grezzo……………………… € 46.525,91 € 48.526,52

Tombe di famiglia     Anno di costruzione 2007/2008
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Tombe a 5 posti al grezzo…………………………. € 17.724,15 € 18.486,29
Tombe a 10 posti al grezzo………………………... € 27.693,99 € 28.884,83

Cappelle di famiglia      Anno di costruzione 2007/2008
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cappelle a 5 posti al grezzo……………………….. € 33.232,79 € 34.661,80
Cappelle a 10 posti al grezzo……………………… € 52.064,70 € 54.303,49

Tombe retrocesse– periodo fine ‘800 inizio ‘900
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Tomba con sepoltura a terra  (con un solo posto salma)* € 9.415,96 € 9.820,84
Tipologia senza stele  (con un solo posto salma)* € 13.847,00 € 14.442,42
Tipologia con stele  (con un solo posto salma)* € 16.616,39 € 17.330,90
Tipologia con cappella  (con un solo posto salma)* € 19.939,67 € 20.797,08
* sono escluse le tombe con particolare valore 
artistico/storico, che verranno valutate al momento 
dell’atto di retrocessione. 

Tombe retrocesse – Campo ex '66
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Tombe a 5 posti …………………….
……………………. € 6.989,19 € 7.289,72

Tombe a 10 posti ……………………………..
………...

€ 12.903,12 € 13.457,95

Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023
Tomba retrocessa n.333 campo monumentale ovest… € 26.881,50 € 28.037,40

RINNOVO CONCESSIONI CIMITERIALI                                                                                                                                                                                                    
Con sistema di tumulazione aerata

Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023
Primo rinnovo di anni 10 ………………………… Tariffa di concessione 

maggiorata del 75%
Tariffa di concessione 
maggiorata del 75%

Secondo rinnovo di anni 10 e successivi………….. Tariffa di concessione 
maggiorata del 150%    

Tariffa di concessione 
maggiorata del 150%    

Cimitero Frassino

Loculi costruiti prima del 1994
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cellette/Ossario
Ø  Dalla 1^ alla 4^ fila……………………… € 411,30 € 428,99
Ø  Dalla 5^ alla 8^ fila……………………… € 381,92 € 398,34
Ø  Dalla 9^ alla 14^ fila……………………. € 264,34 € 275,71



Loculi di punta con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 1.085,60 € 1.132,29
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.008,06 € 1.051,41
Ø  5^ fila…………………………………………. € 952,67 € 993,64
Ø  6^ fila…………………………………………. € 886,21 € 924,31
Ø  7^ fila…………………………………………. € 830,82 € 866,54

Loculi di punta con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 1.674,54 € 1.746,54
Ø  4^ fila………………………………………… € 1.586,40 € 1.654,61
Ø  5^ fila………………………………………… € 1.468,90 € 1.532,06
Ø  6^ fila………………………………………… € 1.380,76 € 1.440,13
Ø  7^ fila………………………………………… € 1.292,63 € 1.348,21

Loculi di fascia con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila………………………….. € 1.484,40 € 1.548,23
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.406,85 € 1.467,35
Ø  5^ fila…………………………………………. € 1.340,39 € 1.398,03
Ø  6^ fila…………………………………………. € 1.273,92 € 1.328,70
Ø  7^ fila…………………………………………. € 1.196,38 € 1.247,82

Loculi di fascia con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 2.350,23 € 2.451,29
Ø  4^ fila…………………………………………. € 2.173,97 € 2.267,45
Ø  5^ fila…………………………………………. € 2.056,46 € 2.144,89
Ø  6^ fila…………………………………………. € 1.821,43 € 1.899,75
Ø  7^ fila…………………………………………. € 1.380,84 € 1.440,21

Loculi campata V
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cellette/Ossario tutte le file……………………..…. € 440,67 € 459,62
Loculi di punta con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 1.329,31 € 1.386,47
Ø  Dalla 3^ alla 4^ fila…………………………... € 1.107,76 € 1.155,39
Ø  Dalla 5^ alla 6^ fila…………………………... € 996,98 € 1.039,85

Loculi di punta con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 2.115,20 € 2.206,15
Ø  Dalla 3^ alla 4^ fila………………………….. € 1.880,35 € 1.961,21
Ø  Dalla 5^ alla 6^ fila………………………….. € 1.645,17 € 1.715,91

Loculi campata  VI
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cellette/Ossario tutte le file………………………... € 465,26 € 485,27
Loculi di punta con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 1.661,64 € 1.733,09
Ø  Dalla 3^ alla 4^ fila…………………………... € 1.440,09 € 1.502,01

Loculi di punta con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 2.880,18 € 3.004,02



Ø  Dalla 3^ alla 4^ fila…………………………... € 2.437,07 € 2.541,87

Tombe di famiglia 
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Tombe a 5 posti al grezzo…………………………. € 12.338,71 € 12.869,27
Tombe a 10 posti al grezzo………………………... € 19.389,40 € 20.223,14
Tombe a 5 posti complete di marmi………………. € 14.101,38 € 14.707,74
Tombe a 10 posti complete di marmi……………... € 22.327,17 € 23.287,24

Tombe retrocesse– periodo fine ‘800 inizio ‘900
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Tomba con sepoltura a terra  (con un solo posto salma)* € 9.415,96 € 9.820,84
Tipologia senza stele  (con un solo posto salma)* € 13.847,00 € 14.442,42
Tipologia con stele  (con un solo posto salma)* € 16.616,39 € 17.330,90
Tipologia con cappella  (con un solo posto salma)* € 19.939,67 € 20.797,08
* sono escluse le tombe con particolare valore 
artistico/storico, che verranno valutate al momento 
dell’atto di retrocessione. 

RINNOVO CONCESSIONI CIMITERIALI                                                                                                                                                                                                    
Con sistema di tumulazione aerata

Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023
Primo rinnovo di anni 10 ………………………… Tariffa di concessione 

maggiorata del 75%
Tariffa di concessione 
maggiorata del 75%

Secondo rinnovo di anni 10 e successivi………….. Tariffa di concessione 
maggiorata del 150%    

Tariffa di concessione 
maggiorata del 150%    

Cimitero Formigosa

Loculi costruiti prima del 1994
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cellette/Ossario

 Ø  Dalla 1^ alla 4^ fila……………………… € 411,30 € 428,99
 Ø  Dalla 5^ alla 8^ fila……………………… € 381,92 € 398,34
 Ø  Dalla 9^ alla 14^ fila……………………. € 264,34 € 275,71
Loculi di punta con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 1.085,60 € 1.132,29
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.008,06 € 1.051,41
Ø  5^ fila…………………………………………. € 952,67 € 993,64
Ø  6^ fila…………………………………………. € 886,21 € 924,31
Ø  7^ fila…………………………………………. € 830,82 € 866,54

Loculi di punta con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 1.674,54 € 1.746,54
Ø  4^ fila………………………………………… € 1.586,40 € 1.654,61
Ø  5^ fila………………………………………… € 1.468,90 € 1.532,06
Ø  6^ fila………………………………………… € 1.380,76 € 1.440,13
Ø  7^ fila………………………………………… € 1.292,63 € 1.348,21

Loculi di fascia con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila………………………….. € 1.484,40 € 1.548,23
Ø  4^ fila…………………………………………. € 1.406,85 € 1.467,35
Ø  5^ fila…………………………………………. € 1.340,39 € 1.398,03



Ø  6^ fila…………………………………………. € 1.273,92 € 1.328,70
Ø  7^ fila…………………………………………. € 1.196,38 € 1.247,82

Loculi di fascia con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 3^ fila…………………………... € 2.350,23 € 2.451,29
Ø  4^ fila…………………………………………. € 2.173,97 € 2.267,45
Ø  5^ fila…………………………………………. € 2.056,46 € 2.144,89
Ø  6^ fila…………………………………………. € 1.821,43 € 1.899,75
Ø  7^ fila…………………………………………. € 1.380,84 € 1.440,21

Loculi GALLERIA 1999
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cellette/Ossario tutte le file € 440,67 € 459,62
Loculi di punta con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 1.329,31 € 1.386,47
Ø  Dalla 3^ alla 4^ fila………………………….. € 1.107,76 € 1.155,39
Ø  Dalla 5^ alla 6^ fila…………………………... € 996,98 € 1.039,85

Loculi di punta con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 2.115,20 € 2.206,15
Ø  Dalla 3^ alla 4^ fila…………………………... € 1.880,35 € 1.961,21
Ø  Dalla 5^ alla 6^ fila…………………………... € 1.645,17 € 1.715,91

Loculi GALLERIA 2019
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Cellette/Ossario tutte le file € 440,67 € 459,62
Loculi di punta con sistema di tumulazione 
AERATA (durata 10 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 1.329,31 € 1.386,47
Ø  Dalla 3^ alla 4^ fila………………………….. € 1.107,76 € 1.155,39

Loculi di punta con sistema di tumulazione 
TRADIZIONALE (durata 20 anni)
Ø  Dalla 1^ alla 2^ fila…………………………... € 2.115,20 € 2.206,15
Ø  Dalla 3^ alla 4^ fila…………………………... € 1.880,35 € 1.961,21

Tombe di famiglia 
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Tombe a 5 posti al grezzo…………………………. € 12.338,71 € 12.869,27
Tombe a 10 posti al grezzo………………………... € 19.389,40 € 20.223,14
Tombe a 5 posti complete di marmi………………. € 14.101,38 € 14.707,74
Tombe a 10 posti complete di marmi……………... € 22.327,17 € 23.287,24
Tombe di famiglia a 4 posti………………………. € 8.813,36 € 9.192,33

Tombe retrocesse– periodo fine ‘800 inizio ‘900
Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023

Tomba con sepoltura a terra  (con un solo posto salma)* € 9.415,96 € 9.820,84
Tipologia senza stele  (con un solo posto salma)* € 13.847,00 € 14.442,42
Tipologia con stele  (con un solo posto salma)* € 16.616,39 € 17.330,90
Tipologia con cappella  (con un solo posto salma)* € 19.939,67 € 20.797,08



* sono escluse le tombe con particolare valore 
artistico/storico, che verranno valutate al momento 
dell’atto di retrocessione. 

RINNOVO CONCESSIONI CIMITERIALI                                                                                                                                                                                                  
Con sistema di tumulazione aerata

Tipo Concessione Tariffa 2022 Tariffa 2023
Primo rinnovo di anni 10 ………………………… Tariffa di concessione 

maggiorata del 75%
Tariffa di concessione 
maggiorata del 75%

Secondo rinnovo di anni 10 e successivi………….. Tariffa di concessione 
maggiorata del 150%    

Tariffa di concessione 
maggiorata del 150%    


